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ANOTACE
PŘEDMĚTEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE ZPRACOVÁNÍ STUDIE A VYBRANÝCH ČÁSTÍ Z DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ PRO
VILU V PRAZE 8 TRÓJI. POZEMEK, NA NĚMŽ JE STAVBA UMÍSTĚNA SE NACHÁZÍ V ATRAKTIVNÍ LOKALITĚ V SOUSEDSTVÍ VELKÝCH
REZIDENCÍ.
CÍLEM PRÁCE JE NAVRHNOUT LUXUSNÍ VILU, KTERÁ SPLŇUJE POŽADAVKY NEJVYŠŠÍHO PROSTOROVÉHO I MATERIÁLOVÉHO
STANDARDU. NAVRŽENÁ VILA ZAHRNUJE VE SPOLEČENSKÉ ČÁSTI VSTUPNÍ HALU, OBÝVACÍ POKOJ SPOJENÝ S KUCHYNÍ,
WELLNESS S BAZÉNEM, DOMÁCÍ KINO, HERNU, VINNÝ SKLEP, GARÁŽ PRO TŘI AUTA A ATELIÉR MAJITELKY. V SOUKROMÉ ČÁSTI
POTOM LOŽNICE DĚTÍ, RODIČŮ A POKOJ PRO HOSTY.
VILA SE SKLÁDÁ Z KVÁDRŮ USPOŘÁDANÝCH DO DVOU NADZEMNÍCH A JEDNOHO PODZEMNÍHO PODLAŽÍ. V PRVNÍM NADZEMNÍM
A PRVNÍM PODZEMNÍM PODLAŽÍ SE NACHÁZÍ SPOLEČNÉ PROSTORY A V DRUHÉM NADZEMNÍM PODLAŽÍ SOUKROMÁ ČÁST.
SOUČÁSTÍ NÁVRHU JE TAKÉ ZAHRADNÍ DOMEK, KDE JE UMÍSTĚN BYT SPRÁVCE.

ANNOTATION
THE SUBJECT OF THE BACHELOR THESIS IS AN ELABORATION OF A STUDY AND SELECTED PARTS OF THE DOCUMENTATION FOR
BUILDING PERMISSION FOR A VILLA IN PRAGUE 8 - TRÓJA. THE LAND ON WHICH THE BUILDING IS LOCATED IS SITUATED IN AN
ATTRACTIVE LOCATION IN A NEIGHBORHOOD OF LARGE RESIDENCES.
THE AIM OF THE THESIS IS TO DESIGN A LUXURY VILLA MEETING THE REQUIREMENTS OF THE HIGHEST SPATIAL AND MATERIAL
STANDARDS. IN THE SOCIAL PART THE DESIGNED VILLA INCLUDES, A FOYER, A LIVING ROOM WITH A KITCHEN, A WELLNESS AREA
WITH A SWIMMING POOL, A HOME CINEMA, A GAME ROOM, A WINE CELLAR, A GARAGE FOR THREE CARS AND AN ART STUDIO FOR
THE OWNER. IN THE PRIVATE PART OF THE VILLA THERE ARE THE CHILDREN'S BEDROOMS, PARENTS ROOMS AND GUEST ROOMS.
THE VILLA CONSISTS OF BLOCKS ARRANGED IN TWO ABOVE- GROUND AND ONE UNDERGROUND FLOOR. THE FIRST FLOOR AND
THE FIRST UNDERGROUND FLOOR HAVE COMMON AREAS AND THERE IS A PRIVATE SECTION ON THE SECOND FLOOR. PART OF
THE PROJECT IS ALSO A GARDEN HOUSE WHERE THE GROUNDSMAN'S APARTMENT IS LOCATED.
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Jana Rybková
VILA V TRÓJI 8

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCEBPA

PROGRAM
REPREZENTATIVNÍ INDIVIDUÁNÍ BYDLENÍ NEJVYŠŠÍHO PROSTOROVÉHO I MATERIÁLOVÉHO STANDARDU. NA ATRAKTIVNÍ PARCELE
V PRAZE 8 TRÓJI, S UNIKÁTNÍMI VÝHLEDY NA PRAŽSKÉ PANORAMA.
STAVEBNÍ PROGRAM: OBYTNÁ ČÁST PRO RODINY SE DVĚMA DĚTMI, REPREZENTATIVNÍ OBYTNÝ PROSTOR JEHOŽ SOUČÁSTÍ JE
ODDĚLENÝ WELLNESS, ODPOVÍDAJÍCÍ TECHNICKÉ A OBSLUŽNÉ ZÁZEMÍ DOMU, GARÁŽ PRO 3 AUTA, BYT SPRÁVCE, ODPOVÍDAJÍCÍ
ZAHRADNÍ ÚPRAVY, PŘÍRODNÍ JEZÍRKO.
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Jana Rybková
VILA V TRÓJI

BPA

VILA V TRÓJI
AUTOR: JANA RYBKOVÁ
KONZULTANT: ING. ARCH. PETRA NOVOTNÁ
ADRESA: K HALTYŘI, P.Č. 1110/8, 1110/9, PRAHA 8 TRÓJA, ČR

DŮM JE SITUOVÁN NA POZEMKU O ROZLOZE 4450 M2 UMÍSTĚNÉM VE VILOVÉ
ZÁSTAVBĚ V PRAZE 8 TRÓJI. POZEMEK, KTERÝ SE MÍRNĚ SVAŽUJE SMĚREM K
JIHU, JE OKRAJOVÝM POZEMKEM LOKALITY. SMĚREM NA JIH A ZÁPAD TAK
NABÍZÍ PŘEKRÁSNÉ VÝHLEDY NA PANORAMA PRAHY. PŘÍMO Z VÝŠKY
TERÉNU JSOU VIDĚT NAPŘÍKLAD HRADČANY NEBO STROMOVKA, Z
DRUHÉHO NADZEMNÍHO PODLAŽÍ PAK NA CELOU PRAHU. TĚCHTO VÝHLEDŮ
DŮM VYUŽÍVÁ A VŠECHNY OBYTNÉ MÍSTNOSTI S PROSKLENÝMI FASÁDAMI I
VELKÁ TERASA JSOU ORIENTOVÁNY NA JIHOZÁPAD. SMĚREM DO ULICE JE
DŮM UZAVŘENĚJŠÍ.
KONCEPT OBJEKTU JE PŘIZPŮSOBEN VÝHLEDŮM A ORIENTACÍ KE
SVĚTOVÝM STRANÁM. PŘI NÁVRHU BYL KLADEN DŮRAZ NA PROPOJENÍ
INTERIÉRU S EXTERIÉREM. VILA JE ROZDĚLENA DO DVOU ODLIŠNÝCH
HMOT. SPODNÍ SPOLEČENSKOU ČÁST DOMU TVOŘÍ KVÁDR, NA KTERÉM JE
UMÍSTĚN DRUHÝ KVÁDR, VE KTERÉM JE KLIDOVÁ ČÁST DOMU. SOUČÁSTÍ
SPOLEČENSKÉ ČÁSTI JE VSTUPNÍ HALA, KUCHYŇ, OBÝVACÍ POKOJ,
WELLNESS A V PODZEMNÍM PODLAŽÍ VINNÝ SKLÍPEK, HERNA A DOMÁCÍ
KINO. V KLIDOVÉ ČÁSTI V DRUHÉM NADZEMNÍM PODLAŽÍ JSOU POKOJE
DĚTÍ, LOŽNICE RODIČŮ, POKOJ PRO HOSTY A SPOLEČNÁ ČÁST PRO DĚTI S
KNIHOVNOU. HMOTA DRUHÉHO NADZEMNÍHO PODLAŽÍ JE POSAZENA NA
UŽŠÍM KVÁDRU, KTERÝ JE MATERIÁLOVĚ ODLIŠEN OD DVOU HLAVNÍCH
HMOT A JE V NĚM UMÍSTĚN ATELIÉR MAJITELKY DOMU A GARÁŽ. SOUČÁSTÍ
NÁVRHU JE I ZAHRADNÍ DOMEK, VE KTERÉM JE UMÍSTĚN BYT PRO SPRÁVCE,
ZÁZEMÍ PRO PÉČI O ZAHRADU A VENKOVNÍ BAR.
ČLENĚNÍ DOMU JE ROZPOZNATELNÉ HMOTOVĚ I MATERIÁLOVĚ.
SPOLEČENSKÁ ČÁST DOMU JE OBLOŽENA OBKLADEM Z TRAVERTINU.
STEJNĚ TAK ZAHRADNÍ DOMEK, KTERÝ NA TUTO ČÁST I TVAROVĚ NAVAZUJE.

[…]

číslo výkresu 3

ČVUT V Praze
Fakulta stavební

± 0,000 = 292,000 m.n.m. BPV, ÚROVEŇ PODLAHY 1.NP

VÝPLNĚ OTVORŮ
O9 OKNO TŘÍDÍLNÉ, POSUVNÉ 4500x2400
O12 OKNO DVOUDÍLNÉ, POSUVNÉ 3000x2400
D1 INTERIÉROVÉ DVEŘE 900x2000
D7 EXTERIÉROVÉ DVEŘE 1000x2200
D8 INTERIÉROVÉ DVEŘE 1000x2000
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VILA | PRAHA TRÓJA
projekt

zpracovala JANA RYBKOVÁ
vedoucí práce Ing. arch. PETRA NOVOTNÁ
místo stavby PRAHA 8 | p.č. 1110/8, 1110/9
název výkresu ARCHITEKTONICKÝ

DETAIL

předmět 129BPA
datum 05/2018
formát 2xA4
úrověň DSP
měřítko 1:25
číslo výkresu 4

ČVUT V Praze
Fakulta stavební

± 0,000 = 292,000 m.n.m. BPV, ÚROVEŇ PODLAHY 1.NP
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LEGENDA VODOVOD
REDUKCE
KULOVÝ KOHOUT + VYPOUŠTĚNÍ
KULOVÝ KOHOUT
CIRKULAČNÍ ČERPADLO
ZPĚTNÁ KLAPKA
VODOMĚR
FILTR
STUDENÁ VODA PVC
CIRKULAČNÍ VODA PVC
TEPLÁ VODA PVC
LEGENDA VYTÁPĚNÍ
PŘÍVODNÍ POTRUBÍ 55oC MĚĎ
VRATNÉ POTRUBÍ 45oC MĚĎ
OTOPNÝ ŽEBŘÍK
PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
LEGENDA KANALIZACE
POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE
LEGENDA PLYNOVODU
POTRUBÍ PLYNOVODU
LEGENDA VZDUCHOTECHNIKY
PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZT
ODVODNÍ POTRUBÍ VZT
ELEKTŘINA
SVĚTLO

D DEŠŤOVÁ KANALIZACE
S SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
V VODOVOD
TS VYTÁPĚNÍ
P PLYNOVOD

E EXPANZNÍ NÁDOBA
TUV ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY
K PLYNOVÝ KOTEL
VT VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA
R/S ROZDĚLOVAČ SBĚRAČ

VILA | PRAHA TRÓJA
projekt

zpracovala JANA RYBKOVÁ
vedoucí práce Ing. arch. PETRA NOVOTNÁ
místo stavby PRAHA 8 | p.č. 1110/8, 1110/9
název výkresu

předmět 129BPA
datum 05/2018
formát 2xA4
úrověň DSP
měřítko 1:150
číslo výkresu 5

ČVUT V Praze
Fakulta stavební

± 0,000 = 292,000 m.n.m. BPV, ÚROVEŇ PODLAHY 1.NP

KOORDINAČÍ PŮDORYS
1.PP

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
Ozn. NÁZEV PLOCHA [m2]
0.01 SCHODIŠTĚ 15,2
0.02 VINNÝ SKLÍPEK 10,4
0.03 HERNA 70,2
0.04 ODPOČINKOVÁ MÍSTNOST 18
0.05 TECHNICKÁ MÍSTNOST PRO DŮM 30
0.06 WC 9
0.07 DOMÁCÍ KINO 33,4
0.08 TECHNICKÁ MÍSTNOST PRO BAZÉN 22
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0.02
20°C

0.01
20°C
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20°C
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0.05
20°C
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24°C

0 5
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 POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
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 POTRUBÍ PLYNOVODU
LEGENDA VZDUCHOTECHNIKY
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VILA | PRAHA TRÓJA
projekt

zpracovala JANA RYBKOVÁ
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ČVUT V Praze
Fakulta stavební

± 0,000 = 292,000 m.n.m. BPV, ÚROVEŇ PODLAHY 1.NP

Ozn. NÁZEV PLOCHA [m2]
1.01 ZÁDVEŘÍ 20,3
1.02 HALA 49,3
1.03 ŠATNA 10
1.04 WC 9,5
1.05 SPÍŽ 8,9
1.06 KUCHYŇ 62,3
1.07 OBÝVACÍ POKOJ 52,5
1.08 WELLNESS 39,7
1.09 SPRCHA 3,7
1.10 WC 2,6
1.11 SAUNA 9,8
1.12 BAZÉN 45,9
1.13 GARÁŽ 61,2
1.14 SCHODIŠTĚ 17,8
1.15 PRÁDELNA 10,5
1.16 ATELIÉR 29,9
1.17 WC 5
1.18 TERASA 275

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
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KOORDINAČÍ PŮDORYS
2.NP

Ozn. NÁZEV PLOCHA [m2]
2.01 HERNA 37,5
2.02 KNIHOVNA 32,5
2.03 CHODBA 53
2.04 ŠATNA 7
2.05 DĚTSKÝ POKOJ 23
2.06 KOUPELNA 7
2.07 ŠATNA 7
2.08 DĚTSKÝ POKOJ 23
2.09 KOUPELNA 7
2.10 POKOJ PRO HOSTY 27,5
2.11 KOUPELNA 8,3
2.12 LOŽNICE 24
2.13 KOUPELNA 11
2.14 ŠATNA 6,4
2.15 LODŽIE 10,2
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