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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vila – Praha 8 Troja
Jméno autora: Jana Rybková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jaromír Kročák
Pracoviště oponenta práce: Fakulta stavební ČVUT, katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Jedná se o rodinnou vilu v Praze Troji.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce je zpracována kompletně bez zjevných chyb a nedodělků. Splňuje zadání.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Návrh je navržen jako nadstandardní, až téměř luxusní bydlení, což vyplývá zřejmě ze zadání bakalářské práce. Typologicky,
dispozičně, ale též hmotově návrh respektuje dané okolí. Lze definovat, že byl zvolen správný postup řešení.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Práce je zpracována na velmi dobré technické úrovni, veškeré detaily jsou dořešeny bez zjevných chyb. Pouze mám několik
drobných připomínek:

- Bylo by dobré, pokud již je v RD instalován výtah, mít propojena bezbariérově všechna podlaží, včetně suterénu,
kde je též několik pobytových místností

- V 1.PP by mělo být WC přístupno do herny přes předsíň
- Pro čtyřčlennou rodinu mi přijde návrh dvou velkých heren jako zbytečně předimenzovaný
- Je diskutabilní návrh kročejové izolační vrstvy v podlahovém souvrství na terénu, kde se zdá být zbytečnou
- Pokud bude objekt vytápěn plynovým kotlem, postrádám ve výkresech komín
- Vzhledem k tomu, že jsou v objektu tři schodiště, zdá se mi schodiště od garáží do ložnicové části jako nadbytečné,

snad jen pro přímý přístup do pokoje pro hosty

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je zpracovaná na velice dobré grafické a faktické úrovni v decentní a přehledné formě kultivovaného projevu.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Z bakalářské práce je patrný podíl využitých všeobecných informací z odborného tisku a veřejných odborných zdrojů a
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znalostí studentky. Všechny údaje a použité zdroje jsou uvedeny korektně a relevantně použity.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Jedná se o opravdu velký rodinný dům s nadstandardními výměrami a luxusním rozložením jednotlivých dispozic.
Respektuji, že takto znělo zadání, přestože ho nepovažuji za optimální pro prověření znalostí studentů pro
bakalářskou práci. Přesto se studentka s daným zadáním vypořádala velice dobře a navrhla vilu, která by mohla
být na daném pozemku bez problému realizovaná (nechtěl bych zde ovšem provádět úklid). Zároveň je návrh
kultivovaný, vyvážený a svědčí o autorčině estetickém cítění.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 6.6.2018 Podpis: